§. 2. Communitates urbariales in usu syl-
varum in rationem illarum specialiter excisarum,
per easdem de praesenti etiam exercito, porro
quoque retineantur, jure superinspectionis, juxta
principia rectae sylvanalis administrationis exer-

cendae, dominio terrestrali in salvo manente; sub-
ditus superinspectionem hanc elusurus, condigne
per tabulam urbarialem poenae erit subjiciendus.
Si interim hujusmodi sylvae, per colonos usu
consumptae vel devastatae essent, aut in futurum
consumptuae vel devastaturaे forent, tunc domini
terrestres aliis, nullo sub praetextu eosdem
providere, obligari poterunt.

§. 3. Ubi autem sylvae in rationem urbarialistarum specialiter excisae non praexisterent, et coloni in sylvis allodialibus consumm lignatio-
nis focalis exixerent, (huc non intellectis talibus sylvis, in quibus lignatio conventione mediante, vel erga certas praestationes admissa fuisset) ad praecavendas ex cousu hoc oriri queuntes urbariales quaerelas, commissionis exequitoriae urbarialis erit, e similibus sylvis allodialibus, colonis, libera inter ipsos et dominos terrestres incunda conventione mediante, certam partem excindere, vel conventione minus succedente, excisionem dominio terrestrali exposcente, illam peragere utroque in casu observato eo, ut exscindenda pro usu colonorum, allodialis sylvae pars, sit beneficio antea per colonos usuato accomodata, ne coloni per excisionem in perceptis antea beneficiis decurrentur; jus caeteroquin superinspectionis dominis terrestribus juxta §. 2. praesentis articuli, secundum recta sylvanalis administrationis principia exercendum, quoad exscindendas etiam sylvarum partes, salvum manet.

§. 4. Aedificia cuiuscunq; generis, constitutivis colonialibus superstructa, et in iisdem praexistenter, vigore praesentis articuli urbarialitati in proprietatem cedunt, et per hoc, vigens nefors colonis ligna aedilia gratis per dominos terrestres suppeditandi, aedesque colonorum exstruendi et reparandi usus, pro futuro cessat.

§. 5. In sylvis juxta §. 2. et 3. praesentis articuli in rationem urbarialistarum jam excisis, vel exscindendis, jus glandinationis et gallarum collectionis, colonis competit; in sylvis autem dominalibus, beneficiis his compositione catenus cum dominis terrestribus ineunda mediante duntaxat uti poterunt.

§. 6. Si in terreno loci arundinetum adesset et beneficium arundinationis, ex usu colonis concessum exstitisset, ibi beneficium hoc juxta usum huicdum vigentem colonis porro quoque relinquendum erit, usu tamen hujus beneficii dominos terrestres ab eo, ut similes arundineti plagas exsiccare et derivare possint, minime praeccludendo, cessante autem hoc beneficio, praestationes etiam cum eodem coniunctae cessare debebunt.

§. 7. Jus epocillationis et cremati ac cerevisiae exustionis, licet unice dominio terrestrali competit, facultas tamen a festo S. Michaelis, usque 1-am januarii epocillandi colonis concessa, una cum crematum et cerevisiam epocillandi facultate, pro contestando dominorum terrestrium colonos sublevandi studio, vigore praesentis articuli, colonis indulta, in ipsam communitatem Pro fundo preventus communatis publici, ea lege transfertur, ut usus in eo praevigens, quatenus dominis terrestribus, sub hoc etiam termino in divesoriis pro recipiendis itinerantibus adoptatis, educillare licitum erat, porro quoque retineatur. Colonis propriam vini et cremati procreationem, extra praeindigitatum terminum, unratim tantum distrahere permittitur, ubi autem coloni penes pensionem certae taxae, vel etiam sine taxa crematum et cerevisiam exurendi in usu fuerant, praevigenti in hoc usu permaneant.

(Va urmá)